Sonderaktionen

Jahrgangsreste und Einzelflaschen
als Kochweine
Verschiedene Sorten

ab 2,95 €

Leichte Rotweine Sonderposten:

Kaiser Wilhelm |
Spéatburgunder trocken 0,751 4,25€

Preisliste

[l /2024
Gultig ab Mai 2024

Preise zzgl. 19 % Mwst .

August Brosius GmbH
Schwerter Str. 10 - 59439 Holzwickede

Tel.: 02301-2270
Fax.: 02301-14039

E-mail: brosius.weine@t-online.de
Internet: www.weinhandel-brosius.de

Offnungszeiten:
Di. — Fr.: 9:30 — 12 und 14 — 17 Uhr

Montags ist geschlossen.



Preisliste Il / 24 ab Mai 2024 zzgl.
Deutsche WeilRweine

Jahrgangsanderungen vorbehalten

Hessische Bergstralle

049

050

053 2022er

Mittelrhein

020 2022er
2023

022 2022er
2023

023 2022er

021 2022er

NEU

Rheinhessen

260 2022er

265 2022er

267 2023er

268 2022er

217 2023er
NEU

PRIMASECCO Rot
PRIMASECCO Weil3

SPRINGTIME
Rivaner-Riesling QbA

mild

feinherb

feinherb

Scheidgen Hammersteiner Holle

WeilRburgunder QbA

Scheidgen Chardonnay

Scheidgen Riesling Classic

Scheidgen
Riesling Hochgewachs

Freitag Bacchus QbA
Freitag WeiBburgunder QbA
Freitag Grauburgunder QbA
Freitag Riesling QbA

Freitag Rivaner

trocken

trocken

trocken

trocken

lieblich

trocken

trocken

trocken

feinherb

19 % Mwst .
Euro
0,75 5,95
0,75 5,95
0,75 5,95
0,75 7,25
0,75 6,95
0,75 7,95
0,75 7,95
1,0 5,60
1,0 5,75
1,0 5,95
1,0 5,60
1,0 5,60

Rheinhessen

217 2022er
255 2021er
259 2022er
NEU

275 2023er
295 2022er
297 2022er
NEU

277 2022er

285 2022er

288 2019er
2021

292 2023er

NEU

230 2023er

NEU

225 2022er

250 2022er

028 2022er

024 2016er

025 2016er

2018
235 2021er
NEU

Freitag Rivaner QbA

Bretz Riesling Kabinett
Bretz Riesling QbA

Freitag Grauburgunder QbA

Freitag Feierabendwein
Weillburgunder QbA

Freitag Scheurebe QbA

Bretz Huxelrebe Spétlese

halbtrocken

mild

trocken

trocken

trocken

lieblich

lieblich

Bretz WeiRburgunder Reserve trocken

Bretz Bechtolsheimer
Sauvignon Blanc QbA

trocken

Freitag Jule's Scheurebe QbA feinherb

Freitag Josh WeiRburgunder  feinherb

Freitag

White Friday Sauvignon Blanc trocken

Freitag Gewdrztraminer QbA lieblich

Bretz Ortega Auslese

Bretz Ortega Beerenauslese

Bretz

Gewdrztraminer Eiswein

Freitag
Silvaner Eiswein

sunR

edelsi
edelsii

edelsin

.

0,75
0,75
0,75

0,75

0,75
0,75
0,75

0,75

0,75
0,75

0,75

0,75
0,75
0,75

0,375

0,375

0,375

Euro
5,80
5,75
6,25

6,25

6,25
6,25
6,75

7,25

8,50
6,50

6,50

7,95
6,50
7,50

9,25

16,90

15,95



Pfalz

415

400

406

408

402

401

405

407

435
410
420
430
438
440
460
NEU
445
496

495

2023er

2022er

2022er

2022er

2022er

2022er

2023er

2021er
2023

2023er

2022er

2022er

2022er

2023er

2019er

2022er

2022er

Rapp Morio Muskat QbA

lieblich

Diehl Muller-Thurgau QbA trocken

Diehl Cuvée slf? QbA
Diehl Scheurebe QbA

Diehl Riesling QbA

st

lieblich

halbtrocken

Diehl Weil3burgunder QbA trocken

Diehl Grauburgunder QbA trocken

Diehl
Gewidirztraminer QbA

Diehl Blanc de Noir QbA

lieblich

trocken

Diehl Chardonnay Kabinett trocken

Diehl Sauvignon blanc QbA trocken

Diehl Grauburgunder Kabinett trocken

Diehl WeiRburgunder Kabinett trocken

Diehl Muskateller QbA

feinherb

CROCO Diehl Cabernet Blanc trocken

Linie Rapp ab 12/23
Griiner Veltliner QbA

Diehl Secco weil3 1:1

Diehl Secco Rosé 1:1

trocken

feinherb

trocken

1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0

1,0

0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75

0,75

0,75
0,75

0,75

Euro

5,40
5,40
5,40
5,70
5,70
5,80

5,80

6,25
6,30
6,30
6,30
6,30
6,30
6,30

6,95

5,95
575

5,75

Franken

503

518

512

515

513

525

510

511

513

2022er

2022er

2022er

2022er
BB

2022er
BB

2019er

Steinmann Mainsiden
Silvaner QbA

Steinmann
Cuvée feinfruchtig

Sommerhauser Olspiel
Scheurebe Kabinett

Sommeracher

trocken

halbtrocken

feinherb

Muschelkalk Miller-Thurgau  trocken

Sommeracher
Silvaner QbA

SECCO SAIGNEE
Rotling Perlwein QbA

Steinmann
Silvaner Kabinett

Steinmann
Weiltburgunder Kabinett

Steinmann Rest
Riesling

trocken

feinherb

trocken

trocken

trocken

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

Euro

6,50

6,50

7,50

6,75

7,25

6,75

7,50

7,50

6,95



Baden

300 2022er
304 2023er
318 2023er
340 2023er
301 2022er
NEU

303 2022er
NEU

309 2020er
310 2022er
315 2022er
388 2022er
NEU
Wirttemberg
585 2022er
583 2022er
565

564 2023er
NEU

560 2023er
NEU

561 2023er
NEU

568 2023er
562 2023er
NEU

Loffler Gutedel QbA

Léffler Miller-Thurgau QbA
Loffler WeilRburgunder Edition
Loffler Grauburgunder Edition
Pfaffenweiler Miller Thurgau
Pfaffenweiler Sauvignon blanc
Pfaffenweiler Muskateller
Pfallenweiler Merlot Weil3
Pfaffenweiler Grauburgunder

Fritz Wasmer Auxerrois QbA

Schweigener Grafenberg
Trollinger-Lemberger QbA

Riesling-Muskateller QbA

Heuchelberger
Riesling SECCO weil}

SARO Riesling QbA

SARO Weillburgunder QbA
SARO Riesling QbA

SARO Muskateller QbA

SARO Grauburgunder QbA

trocken
halbtrocken
trocken
trocken
feinfruchtig
feinfruchtig
lieblich
trocken
trocken

trocken

feinfruchtig

lieblich

feinherb
zartherb
trocken
feinherb
trocken

trocken

1,0

1,0

0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75

0,75

0,75

0,75

0,75
1,0

0,75
0,75
0,75

0,75

Euro

4,95
4,95
6,35
6,35
4,95
6,95
7,25
6,00
6,50

7,75

5,60

5,60

5,50
6,50
7,25
7,25
7,25

7,25

Italien

605

606 2022er
2023

620 2022er

624 2020er

Spanien

656 2022er

Sidafrika

757 2020er
NEU

Saisonweine:
311 2023er

Baden

306 2022er
Baden NEU

Auslandische Weil} - Roséweine

Promosso Frizzante
Montelvini IGT

Gavi
La Doria DOCG

DOPPIO PASSO
Primitivo Rosado IGT

DOPPIO PASSO Rest
Grillo IGT

Nekeas
Rosado D.O.

Kleine Zalze
Chardonnay
Stellenbosch

Pfaffenweiler
Gutedel QbA

Pfaffenweiler Bannstein
Sauvignon Blanc QbA

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75
Aktion

Euro

5,45

6,95

6,25

7,50

5,50

7,75

4,95

7,95
6,95



Baden

327

305

335

314

NEU

312
NEU

Pfalz

425

427

433

426

462

2022er

2022er

2022er

2022er

2022er

2022er

2022er

2022er

2023er

2022er

Deutsche Roséweine

Loffler
Spatburgunder WeilZherbst

Pfaffenweiler Rosé QbA

Loffler
Spatburgunder Rosé QbA

Pfaffenweiler
Rosé Kabinett

Pfaffenweiler
Merlot Rosé QbA

Diehl
Portugieser WeilRherbst

Diehl
Portugieser WeilRherbst

Linie Rapp
Rosé QbA

Diehl
Merlot Rosé QbA

CROCO Diehl Cabernet QbA

Rheinhessen / Wiirttemberg

262

290

599

569
NEU

2022er

2022er

2022er

2023er

Freitag
Portugieser Rosé QbA

Freitag
Blanc de Noir QbA

Heuchelberger
Trollinger Rosé QbA

SARO Rosé QbA

mild

trocken

trocken

feinherb

trocken

st

trocken

mild

feinherb

trocken

feinfruchtig

halbtrocken

lieblich

trocken

-7.

1,0

0,75

0,75

0,75

0,75

1,0

1,0

1,0

0,75

0,75

1,0

0,75

0,75

0,75

575

575

6,25

5,95

6,25

Euro

5,60

5,60

5,50

5,95

6,95

5,60

6,25

5,25

7,25

Ahr / Franken

Deutsche Rotweine

108 2019er
110 2018er
112 2018er
522 2021er
2022
514 2022er
NEU
Baden
332 2020er
2021
329 2019er
2021
333 2022er
345 2022er
370 2020er
BIO

Ahr Domina QbA

Mayschosser St. Nikolaus

halbtrocken

Spatburgunder QbA halbtrocken
Flutwein

Mayschosser St. Nikolaus Ausverkauft
Spatburgunder QbA trocken
Flutwein

Sommerhauseb Olspiel

Zweigelt / Dornfelder QbA harmonisch
Sommeracher Valentin

Domina QbA trocken
Ballrechter Castellberg

Spéatburgunder QbA trocken

Ballrechter Castellberg
Spatburgunder QbA

Ballrechter Castellberg
Spatburgunder Rotwein

Oberbergener Bal3geige
Spéatburgunder QbA

halbtrocken

trocken

trocken

Biohof Ruesch z. Zt. nicht am Lager

Regent Q.b.A.

trocken

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

1,0

0,75

0,75

0,75

Euro

6,95

7,25

7,25

6,75

6,50

5,95

5,95

6,50

6,95

7,25



Rheinhessen

205 2023er
215 2022er
279 2021er
229 2022er
209 2021er
299 2022er
227 2021er
245 2021er
226 2020er
220

240 2020er
223 2018er
Wirttemberg
584

550 2019er

2020

Bretz PRIMERUS Ausverkauft trocken

Freitag
Portuigieser QbA

Bretz
Dornfelder QbA

Bretz
Dornfelder QbA

Bechtolsheimer
Spatburgunder QbA

Freitag Feierabendwein
Dornfelder QbA

Bechtolsheimer Petersberg
St. Laurent QbA

Bretz Spatburgunder QbA
Bretz Merlot QbA

Freitag Barrique
Black Friday Cuvée QbA

Bretz
St Laurent QbA Barrique

Bretz
Regent QbA Barrique

Heuchelberger
ROSSO QbA Gold

Nordheimer Sonntagsberg
Trollinger/Lemberger QbA

mild

feinherb

feinherb

halbtrocken

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

halbtrocken

0,75

1,0

0,75

1,0

0,75

0,75

0,75
0,75

0,75

0,75

0,75

0,50

0,75

1,0

Euro

5,45

5,75

5,95

5,95

5,95

5,95

6,25
6,50

7,50

8,25

9,75

10,75

5,50

5,50

Pfalz

490 2022er
480 2022er
491 2022er
409 2022er
493 2022er
488 2021er
494 2022er
497 2020er

2021

456 2020er
Wirttemberg
590

570

580 2013er
595 2020er
566 2023er
NEU

567 2023er
NEU

Diehl
Rotwein Cuvée QbA

Diehl
Dornfelder QbA

Diehl
Rotwein Cuvée QbA

Brokat
Rotwein Cuvée QbA

Flemlinger Bischofskreuz
Portugieser-Dornfelder QbA

Edesheimer Ordensgut
Dornfelder QbA

Edesheimer Ordensgut
Dornfelder QbA

Linie Rapp
Dornfelder QbA

Doérrenbacher
Zweigelt QbA

Gluhwein Rot/ Weil3/ Rosé

MWD Trollinger QbA

Spatburgunder QbA Restpo.

Holzfassausbau
Black Edition Acolon QbA
SARO Samtrot QbA

SARO Blaufrankisch QbA

sun

trocken

halbtrocken

sunR

lieblich

lieblich

halbtrocken

trocken

trocken

mild

trocken

trocken

feinherb

trocken

- 10 -

1,0

1,0

1,0

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

1,0

0,75

0,75

0,75
0,75

0,75

Euro

5,75

5,75

5,75

5,40

5,60

5,95

5,95

5,50

6,50

4,25

4,75

8,25

5,75
7,25

7,25



Auslandische Rotweine

Frankreich Euro Italien Euro
Languedoc / Rhéne / Gascogne 627 2019er Terre di Montelusa Rest
Nero d'Avola IGT trocken 0,75 5,50
703 2020er Les Jamelles . .
2022 Merlot VdP trocken 0,75 5,95 628 2019er Terre di Montelusa Riserva DOC
Negroamaro/Sangiovese trocken 0,75 6,75
720 202er Cotes du Gascogne AC trocken 0,75 6,25
NEU Domaine de Malartic 629 2021er CONTE DI LUCA
2022 Montepulciano d' Abruzzo DOC trocken 0,75 7,25
719 2020er LIRAC St. Valentin L .
2021 Cétes du Rhoéne AC trocken 0,75 12,90 618 2019er Chianti Ucelliera DOCG trocken 0,75 7,95
610 2021er DOPPIO PASSO halb

Bordeaux / Bergerac Primitivo IGT Apulien trocken 0,75 7,50

626 2021er Terre di Montelusa

725 2018er Chateau Laulerie REST NEU Altopiano Primitivo D.O. trocken 0,75 7,50
Merlot Bergerac AOC trocken 0,75 6,95
R 622 2018er DOPPIO PASSO
717 2018er Chateau Lamothe Bellevue 2019 Riserva DOC trocken 0.75 925
Bergerac AC Barrique trocken 0,75 7,25 ' '
R R 636 2020er Governo Tascano
724 2018er Chateau Haut Grélot NEU Sangiovese IGT trocken 0,75 9,25
2020 Cotes de Blaye AC trocken 0,75 7,95 Aktion 7.95
740 2013er Chateau Laulerie Restpo. 631 2019er Barbera d’Alba Barrique trocken 0,75 13,50
Malbec AC trocken 0,75 6,95
. ) 630 Barolo DOCG trocken 0,75 Anfrage
727 2012er Chateau Laulerie
2013  Fatde Chéne Barrique AC trocken 0,75 8,95 633 Brunello di Montalcino DOCG  trocken 0,75 Anfrage
732 Chateau Montremblant Auf Bestellung
Saint-Emilion trocken 0,75 12,95

-11 -



Spanien

648

644

649

645

NEU

646

650

652

675

655

669

2022er

2021er

2022

2020er

2022er

2021er

2021er

2020er

2018er

2015er

2015er
2017

Esteban Martin DO

Granacha trocken
Nekeas Tinto D.O.

Tempranillo Navarra trocken
Esteban Martin Crianza DO
Granacha/Syrah trocken
Rioja Promesa

Tempranillo D.O. trocken
Aduna Rioja

Tempranillo D.O. trocken
Nekeas

El Camino Roble DO trocken

Nekeas LA FUENTE
Cabernet/Tempranillo Crianza trocken

Esteban Martin
Granacha-Cabernet Sauvignon

Barriqgue Reserva trocken
Nekeas Vega Sindoa
El Chaparral Barrique trocken
Torremorén Reserva
Tempranillo Barrique DO trocken

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

Euro

4,95

5,95

6,50

6,50

7,50

7,25

7,95

7,95

8,50

12,50

800
801
802
807
804
806
805
808
NEU
845
NEU
849

810
NEU

814

307

NEU

377
NEU

820 2020er

830 2021er

811

812

Sekt und Champagner

G.F. Cavalier Demi-sec

Schlof3 Arras

Schlof3 Arras

G.F. Cavalier Brut

Muscador Muscat Rosé

Muscador Blanc

Pierre Larousse Chardonnay

Pierre Larousse Rosé
SchloR Affaltrach Brillant
Schlof3 Affaltrach Brillant

Crémant de Loire Rosé
Flaschengérung

Crémant de Loire
Flaschengarung

Pfaffenweiler
Weiltburgunder Q.b.A

Fritz Wasmer
Muskat Petits Grains

Diehl Riesling
Flaschengarung

Diehl Pinot Brut
Flaschengérung

Champagner Lenoble

G.F. Cavalier Demi

mild

trocken

halbtrocken

extra trocken

lieblich

lieblich

brut

sec

trocken

Extra trocken

sec

brut

Extra trocken

naturtriib

Extra trocken

brut

brut

-14 -

0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75
0,75

0,20

5,25
5,25
5,25
5,25
5,25
5,25
6,25
5,75
5,95
5,95

8,25

8,25

8,25

9,50

11,50

12,50
26,50

1,75



Sherry /Sonderartikel

818

821

824

823

955

938

939

825

1022

1023

1024

1011

1021

1025

1012

1013

1028

1148

1052

Sherry Medium Dry

Sherry Cream mild
Traubensaft weil mild
Traubensaft rot mild
DROP STOP

Magnumflasche WeiRwein trocken
Magnumflasche Rotwein trocken
Magnumflasche Sekt trocken

Edle Spirituosen / Likdre / Brande

Roter Weinbergspfirsich Likor
Pflaumen Likor 25 %

HaselnuR Likdr 25 %

Badische Weinhefe 40 %

Alter Hefebrand 40 %

Alter Hefebrand 40 %

Mosel Riesling Tresterfeinbrand 40 %
Haselnussgeist 38 %

Haselnussgeist 38 %
Mirabellenbrand Rapp 40 %

Williamsbrand Rapp 40%

15 -

halbtrocken

0,75
0,75
0,75

0,75

15
15

15

0,5
0,5
0,5
0,7
0,50
1,0
1,0
0,5
1,0
1,0

0,7

Euro
5,95
5,95
3,25
3,25
2,25

14,50
15,50

11,20

13,50
13,50
13,50

9,95
14,50
21,90
19,50
16,90
26,00
14,50

14,50

Obstbrennerei Scheibel

Premium Plus NEU

1130
1126
1127
1128
1122

Altes Pflimli 43%
Edle Himbeere 40%
Gold Williams 40%
Feine Marille 40%
Moorbirne 40 %

PREMIUM Linie NEU

1105
1107
1120
1100
1110

Obstbrand 43%
Himbeergeist 43 %
Mirabelle 43%
Kirschwasser 43%
Williams 43 %

Brennerei Prinz, Ostereich

1240
1200
12...
Whisky

1185

1190

Grappa
1155
1160
1162

1165

Hausschnaps 34 %

Alte Williamsbirne 40%

Alte Waldhimbeere, Alte Marille
viele weitere Sorten im Sortiment

Dalwhinnie 15 Jahre alt CLASSIC MALT

Higland Single Malt

Lagavulin 16 Jahre alt CLASSIC MALT
Islay Single Malt

Weitere Sorten auf Anfrage

Grappa Villa Sandi
Grappa di Prosecco Villa Sandi
Grappa Moscato Marco Bonfante

Grappa di Nebbiolo Marco Bonfante

- 16 -

0,70
0,70
0,70
0,70
0,70

0,70
0,70
0,70
0,70
0,70

1,0
1,0
1,0

0,70

0,70

0,7
0,7
0,7

0,7

Euro

24,50
24,50
25,50
25,50
28,50

16,25
23,00
23,50
23,50
24,50

13,90
26,80
26,80

Anfrage

Anfrage

15,90
18,50
22,00

22,50



GESCHENKVERPACKUNGEN

TUTEN ZUM UBERREICHEN Euro
8502 1ler Kraftpapiertlte natur 1,25
884 2er Kraftpapiertlte natur 1,50
882 ler Tite offene Welle Natur mit Sichtfenster 1,25
8825 ler Tite offene Welle Farbig 1,45
870 ler Lacktiite 1,45
872 ler Tragekarton Saphir mit Fenster 1,50
875 2er Tragekarton offene Welle blau/rot mit Fenster 2,50
863 3er Tragekarton offene Welle blau/rot mit Fenster 2,75

FALTSCHACHTELN ZUM UBERREICHEN

850
853
851
874
8741
873

893
894
895

ler
ler
ler
2er
2er
3er

ler
2er
3er

Faltschachtel Wein 1,05
Geschenkhiille Sekt 1,25
Geschenkhiille fur 0,51 Flasche schwarz 1,45
Faltschachtel mit versch. Dekoren 1,75
Faltschachtel mit Weihnachtsmotiv 2,25
Faltschachtel mit versch. Dekoren 2,25
Geschenkkassette Imperial mit Deckel 3,00
Geschenkkassette Imperial 3,25
Geschenkkassette Imperial 3,50

GESCHENKKORBE Offene Welle Kartonagen

8901 Geschenkkorb klein fur 1-2 Flaschen 2,50
890 Geschenkkorb mittel fur 3 Flaschen 3,25
8902 Geschenkkorb grof3 fir 5 Flaschen 3,75
8905 Geschenkkiste fur 8 Flaschen 6,50
HOLZVERPACKUNGEN

8951 1ler Holzkassette Tagespreise auf Anfrage

8952  2er Holzkassette

8953 3er Holzkassette

889 ler Holzschatulle mit Schiebedeckel 11,95
896 6er Holzkiste mit Seil und Lederverschlul 14,95

VERSANDPACKUNGEN

VERSANDKARTONAGEN OHNE DEKOR

8671 ler Kombi-Well PTZ Natur auch 1,0+Sekt
8672 2er Kombi-Well PTZ Natur
8673 3er Kombi-Well PTZ Natur
8676 6er Kombi-Well PTZ Natur

868 12er Kombi-Well PTZ Natur

GESCHENKKARTONAGEN ZUM VERSCHICKEN

855 ler GK Wein offene Welle rot

856 2er GK Wein offene Welle blau/rot/griin
8561 2er GK Wein Weihnachtsmotiv

897 2er GK flir Bocksbeutel offene Welle blau
862 3er GK Wein offene Welle blau/rot/griin
865 3er GK Wein Weihnachtsmotiv

880 der GK Offene Welle blau kein UK mdglich
881 Ser GK Abendstunde rot kein UK méglich
869 6er GK offene Welle blau/rot

PASSENDE UMKARTONAGEN ZUM VERSAND

866 2er Umkarton fur GK zum Versand
878 3er Umkarton fur GK zum Versand
8785 6er Umkarton fur GK zum Versand

Jahrgangsénderungen vorbehalten.

-18 -

1,75
2,25
2,50
2,95
3,95

EURO

1,75
2,95
3,75
3,25

3,50
4,25
3,50
3,90
5,50

1,10
1,25
1,75



